3. Sejarah Singkat Madrasah

Pada awalnya Madrasah ini bernama Madrasah Ibtida’iyah

Pesantren Sabilil Muttaqien (MI PSM) Janti yang berpusat di Takeran

Kabupaten Magetan. Madrasah ini berdiri pada hari kamis tanggal 27

99 Data dari TU.
100 Data dari TU.

Januari 1966 atau 5 Syawal 1385 Hijriyah. Mula-mula muridnya

masuk sore. Baru pada tahun 1969 MI PSM ini masuk pagi. Cita-cita

Yayasan PSM, Madrasah ini nanti jangan hanya menjadi MI swasta

tetapi harus menjadi MI Negeri.101

Pada waktu itu di Kabupaten Ponorogo Madrasah yang Negeri

masih dua unit, yaitu Madrasah Negeri Bogem Sampung dan